crystallinū vbi aq̄ sūt p̄gelate. et ist⁹ cognone-  
rūt phi. et istud appellat̄ p̄mū mobile q̄ q̄tidie  
mouet. **T**erc⁹ d̄r firmamētū q̄d theologī sic  
appellāt. sed phi dicūt celū stellarū. **Q**uart⁹ d̄r  
ignis. **Q**uint⁹ aeris. **S**ext⁹ aq̄. **S**eptim⁹ ter-  
re. **O**ctau⁹ creaturaz sensibiliū. sicut sunt p̄-  
sces et aialia. **N**on⁹ creaturaz vegetabiliū nō  
sensibiliū. sicut arbor. **D**ecim⁹ est creaturaz  
nō vegetabiliū insensibiliū. sicut sūt lapides  
¶ **H**ō est videndū ex quib⁹ fuit hō forma-  
tus. **E**t dico vobis q̄ ex inferiori. s. ex luro et  
aia. et ideo deoz sū estis vos. ego de supernis sū.  
**E**t ideo d̄r **Ben. ij.** Formauit deus hominē  
de limo terre. q̄stum ad corpus. et inspirauit  
in faciem ei⁹ spiraculū vite. q̄stum ad animā.  
zc. **E**t limo igit̄ non de aliquo corpe celesti et  
anima. et sic de inferiorib⁹. **Q**uid ḡ de pom-  
pis das q̄ de inferiorib⁹. **S**ed posset queri  
q̄d de x̄po. **V**ide in eo erat diuinitas. et sic d̄  
sup̄nis. sed q̄ ad humanitatē etiā est differen-  
tia. q̄ etiā de hoc mūdo. **I**deo d̄r. **Jō. ij.**  
**O**mne q̄d est in mundo et cupiscētia carnis ē  
aut et cupiscētia oculoꝝ. aut sup̄bia vite. **E**t  
ideo d̄r. quia de hoc mūdo estis. nō differtis  
a x̄po etiā in humanitate. **E**t ideo d̄r. **N**is̄  
credideritis q̄ ego sum moriemini. **V**ide er-  
go q̄ esse tm̄ competit solideo. **P**onamus q̄  
in aliquo castro sit aliq̄s hō diues. et omnes  
aliḡ sint pauperes. et q̄ iste diues mutuet aliḡs  
ad fenus diuitias. q̄ntitates pecunie ad cer-  
tū temp⁹. ponam⁹ q̄ etiā sub pena mort⁹ mō  
constat q̄ aliḡ qui lucrati sunt erunt diuites  
certe nō. q̄ forti obligatōis vinculo quilibet  
est astrict⁹. s. solū d̄ns est diues. **S**ic esse est  
mihi p̄cessum a deo. et de isto habeo reddere  
rōem sub pena mort⁹. s. sub pena iferni. **T**er-  
tū est q̄ nō habeo esse. s. ē mihi p̄cessū a deo.  
et q̄ de isto habeo reddere rōem. ḡ solus de⁹ ē  
**E**t ideo d̄r. si nō credideritis q̄ ego sum. mo-  
riemini in pctō vestro. **E**t ideo **Exo. ij. d̄r** q̄  
cum de⁹ misisset **M**oyse ad iudeos dixit ei  
**E**cce ego vadā ad filios isrl̄ et dicā eis. deus  
pat̄z v̄roz misit me ad vos. **S**i dixerint mi-  
hi. q̄d est nomē eius. q̄d dicā eis. **D**ixit d̄ns  
ad **M**oyse. **E**go sum q̄ sum. **S**ic dices fi-  
lijs israel. **Q**ui ē misit me ad vos. **E**cce hic er-  
go quō docet diuinitatē. vide q̄m s̄ba ligāt  
vt cathena. **E**t dixit in plurali. in peccatis.  
**Sap. ij.** **E**xecauit enim illos malicia eozū.  
**S**equitur. **D**icebāt ergo ei. **T**u quis es. **D**i-  
xit eis **I**esus. **P**incipiū qui et loquor vobis  
quasi dī. nōne incipit testamentū verus. **I**n

## Feria secūda post Reminiscere

pncipio creauit de celū et terrā. q̄si dicendo. ego sum illud pncipiū. vñ i ps. cir **Dixit dñs** dño meo. in x̄su. **Tecū pncipiū** in die virtutis tue in splēdoribz scōz. ex vtero añ lucifēz genui te. q. d. i die p̄tutis tue ē illa dies in carnatōis. passionis. resurrectōis rē. z tu es illd pncipiū. **Ex vbi cognoscit. i splēdoribz scōz.** **Ecce ḡ specularo scōdam prez.** **Sed circa h̄ videndū ē moraliter sup h̄ qd̄ dicit.** **Nō sum de hoc mūdo.** **Et vide signū si hic ē aliq̄s hō q̄ nō curet emere hospitium. vel ducere vxorē. sed q̄ alio loco mittit vel ad aliā ciuitatē sua bona. iste nō dicit ciuis istī ciuitatis. sec̄ ē si facit p̄strariuz.** **Ita potestis cognoscere q̄s sit de hoc mūdo vel de alio.** **Personae que nō curant de hoc mūdo. sed de meritis rē. z rotū qd̄ habēt mittit in aliū mundū. s. p̄ mēfaz numularioz. p̄ elemosynas.** **Tales sūt d̄ alio mūdo.** **Hēse numularioz sunt man̄ pauperū.** **Et q̄cūqz tal̄ est prudēter agit.** **Et ideo d̄r Mat. xix. Vade z vende oia q̄ habes. et da pauperibz. z habebis thesaurū in celo.** **Et ideo vos clerici q̄ pbendā habetis. nō incarceretis pecunias vras. sed date paupibz. z tūc dicit tibi. Nō es de hoc mūdo.** **Bñdicit̄ est qui tenta vite necessitate distribuit z transmittit ad aliū mundū pecunias.** **Et nō solū clericī. immo et laici h̄ p̄cticare debent dādo filiis bonam doctrinā.** **Et cū aplī dixerunt. Ecce nos reliqm̄ oia rē. Mat. xix. Dixit eis x̄pus. Nō estis de hoc mūdo. Job. xv. Sed illis q̄ totalit̄ curant de h̄ mundo z nihil de alio. d̄r Vos de h̄ mūdo estis. iō cū h̄ mūdo p̄bitis. Ideo. b. **Johes dans optimū cōsiliū dicit. i. Jo. ij. Nolite diligere mundū neqz ea q̄ i mūdo sunt. Non ergo curetis de hoc mūdo. Nā dico q̄ cito z bñ cito erit finis huius mundi.** **Quia subdit Johannes. quia mundus transit z concupiscentia eius.** **Et ita p̄dico frangendo quotidie caput meū. Et hec de secūda pte.** **Tercia excellentia est auctas iudicialis. Nam ostensa humanitate et diuinitate ostendit auctoritatē iudicij vniuersal̄ dicens. Multa habeo de vobis loqui z iudicare. sed qui me misit verax est. et ego que audiui ab eo hec loquor in mūdo.** **Et non cognouerunt rē. Vide hic secretū multū speculatiuū z morale insimul. Nā p̄modicū loq̄. post dicit iudicare. Quia tenet modū iusti iudicij qui nō debet p̄cipitare sententiā. sed prius debet loqui et tenere colloquiū. i. debet partes audire et examinare. Et ideo prius est sciend̄****

p̄cessus dando iuris defensionē. **Iste p̄cessus** quotidie fit nob̄. s. **Nam quoties q̄s bene operatur vel male fit p̄cessus.** **Exemplū** **Si aliquis est hodie qui de mane fecit orationē. et illud dulciter et deuote. Et ideo dicit David in psalmo. cxvij. Quam dulcia faucibus meis eloquia tua: super mel ori meo. Ecce q̄ facta oratione iam elapsa est. sed p̄cessus vel meritum remanent in scriptura videlicet libelli. Item si aliquid pauperibus dedisti. cogitando. factorē. Et ideo dicitur ad Romanos. ij. ca. Cum em̄ gentes que leges non habent naturaliter ea que legis sunt faciunt. huiusmodi legem non habentes ipsi sibi sunt lex. qui ostendunt opus legis scriptū in cordibus suis. testimonium reddente illis conscientia ipsorum. et inter se inuicem cogitationum accusantiū aut etiam defendentiū in die euz iudicabit deus occulta hominū. **Econtra de malis. Nam si hodie peccasti z non orasti scriptū est in p̄cessu. siue factō siue ore peccasti. siue cogitatione. omnia scribunt.** **Et ideo dicit David i psalmo. cxix vij. Imperfectum meuz viderunt oculi tui z in libro tuo omnes scribent rē. Ergo vide te p̄cessum circa hoc quod dicit. Multa habeo de vobis loqui. Sed adhuc dantur nobis defensionē iuris. que sunt. s. tempus nobis datum ad penitentiam et ad consilia accipienda. Et durat hec defensio vsqz ad mortem. et hec p̄pter benignitatem dei. Nam cū peccauit maior angelorum et alij angeli. p̄cessus subito fuit factus sine dātis defensionibus. immo sine aliquo momento in contemti. Et ideo habet **Luce. x. Videbā sarhanam sicut fulgur de celo cadentem. Ecce de di vobis potestatem calcandi sup serpentes intellige infernales. z sup omnē p̄tutē inimici. et nihil vobis nocebit. Ecce qliter nobis defensionē z sp̄s dant. qz quot annis vixisti in pctō. z audisti sermones z cōsilia. Et iō scribitur **Sap. xij. Tu autem dñator virtutis cum tranquillitate iudicas z cū magna reuerentiā disponis nos i postez postq̄ renunciamus defensionibz nr̄is nobis dat. z aia erit d̄ corpe. z nō fecisti p̄niam. x̄pus dicit. videam̄ p̄cessum. qm̄ anima ipsamet portat p̄sciētiaz et culpam et nequitiaz. z dicitur ab omnibz vadat ad inferos. tūc dat snia. Et ideo dicit **Multa habeo rē. Suscipite ḡ iuris defensionē. nam d̄r ad Roma. ij. Ignoras qm̄ benignitas dei ad p̄niam te adducit. s̄m autēz**********